L’attestation pour soumission délivrée par la Caisse Nationale de 

Prévoyance Sociale certifiant que le soumissionnaire a satisfait à ses 
obligations vis-à-vis de ladite caisse datant de moins d’un mois ; 

(vi) . Le cautionnement de soumission (suivant modèle joint) d’un montant trois 
cent soixante mille (360 000) francs CFA, et d’une durée de validité de 
trente (30) jours au-delà de la date originale de validité des offres. Ledit 
cautionnement de soumission, timbré au tarif en vigueur, devra être 
constitué conformément à Lettre-circulaire N°000019/LC/MINMAP du 05

[...]

jugée non conforme ou absente lors de l’ouverture des plis, (excepté le 
cautionnement de soumission) 

2 

Absence de l’original de la caution de soumission, acquittée à la main et timbrée 
au tarif en vigueur (suivant modèle joint) d’un montant de trois cent soixante 
mille (360 000) Francs CFA et d’une durée de validité de trente (30) jours au-
delà de la date originale de validité des offres. Ledit cautionnement de 
soumission, timbré, devra être constitué conformément à Lettre-circulaire 
N°000019/LC/MINMAP du 05 juin 2024 relative aux modalités de constitution,